



№<sup>er</sup> 26.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{19. \text{Czerwca}}{1. \text{Lipca}}$  1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Spełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 27. (15) Maja r. b. Nr. 39849. podaje do powszechnej wiadomości, jako też Komorom Celnym, Urzędom Skarbowym, niemniej Burmistrzom miast, Wójtom gminnym, oraz Kommissarzom Obwodowym do ścisłego wykonania w czym do kogo należy Postanowienie Najjaśniejszego PANA z dnia 17. (5) Kwietnia r. b. stanowiące:

a. Wynadgródzenia dla wyprowadzających z Królestwa Polskiego tranzyto do portów morza Bałtyckiego, własnej tutejszej produkcyi zboża i nasiona olejne; oraz

b. Nadpłatę celną po złt 8. od centnara na cukier rafinowany, wprowadzony tu przez granicę Królestwa od Kucharskini, aż do wolnego miasta Krakowa od strony Praszki, a który w przewozie od miejsca wyrobienia onego do któregokolwiek punktu pomienionej granicy nieuległ cłu tranzytowemu, którego brzmienie jest następujące:

z Bożej Łaski  
M Y M I K O Ł A J I.

*Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.*

Mając wzgląd na potrzebę przyścia w pomoc rolnictwu w Naszém Królestwie Polskiém, bez zbędnego atoli obciążenia Skarbu publicznego, na rapport Namiestnika Naszego w témże Królestwie, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Udzielone będą ze Skarbu publicznego premie każdemu wyprowadzającemu na tranzyt do portów morza Bałtyckiego zboże i nasiona olejne pochodzące z Królestwa. Premie te wynosić ma-

ją: po ośmnaście groszy polskich od każdego korca miary polskiej żyta, jęczmienia lub owsa, jako też maki, stodu lub krup z tychże samych gatunków zboża — po dwanaście groszy polskich od każdego korca miary polskiej pszenicy, grochu, grochu szablatego i tatarski, oraz od każdego korca maki lub krup z tychże gatunków zboża — po dwa grosze polskie od każdego korca nasion olejnych, jako to: lnianego, konopnego i rzepakowego.

Art: 2. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przedsięwzięcie potrzebne środki ostrożności, aby jedynie płody rolnicze krajowe z powyższego dobrodziejstwa korzystały.

Art: 3. Poinieniona Kommissya zamieszczać odtąd ma corocznie w budżecie wydatków sumę odpowiadającą celowi zamierzonemu w artykule I. niniejszego Postanowienia; w roku zaś bieżącym wypłata premii assygnowana będzie z funduszu do rozrządzenia Rady Administracyjnej zachowanego.

Art: 4. Celem pokrycia tego nowego wydatku, pobieraną będzie oprócz cła oznaczonego w Taryfście ogólnej, nadpłata po ośm złotych polskich od centnara cukru rafinowanego, wprowadzanego przez granicę Królestwa od Kucharskini aż do okręgu wolnego miasta Krakowa od strony Praszki, a który w przewozie od miejsca wyrobienia onego do któregośkolwiek punktu poinienionej granicy, nieuległ cłu tranzytowemu. Ażeby zaś od cukru cłem tranzytowem obłożonego, przy wprowadzaniu go do Polski, pobieraniem byłoby jedynie cło Taryfścią ogólną wehodową przepisane, to jest bez ustanawiającej się niniejszym nadpłaty, pochodzenie onego udowodnionem byłoby winno oryginalnymi fakturami przez Konsulów Naszych za granicą poświadczonemi.

Art: 5. Rozporządzenia w art: 1. objęte, obowiązującemi byłoby zacząć od chwili, w której Komory pograniczne stosownie w tej mierze odbiorą rozkazy — co się zaś tyczy art: 4. przepisy onego wejść w wykonanie po upłynieniu dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego aktu.

Art: 6. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Dan w Petersburgu, dnia 17. (5) Kwietnia 1837. roku.

(podpisano) ПИКОЛАЙ.

(L. S.) Przez Cesarza i Króla, Minister Sekre: Stanu (podp) STEFAN HR. GRABOWSKI.

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu

(podp) STEFAN HR. GRABOWSKI.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. R. P. i Skar. CIECHANOWSKI.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że w Obwodzie Kalwaryjskim odbędą się licytacje głośne in plus na wydzierżawienie pertynencyj miejskich jak następuje: a. w Urzędzie Muncypalnym miasta Kalwaryi w dniu 16 (1) Sierpnia r. b. na wydzierżawienie na lat 3. pro 18 $\frac{3}{4}$  dochodu z polankowego, poczynając od summy rocznej złt. 600. b. w Urzędzie Muncypalnym miasta Wytkowyszek w dniu 1. Sierpnia (23. Lipca) r. b. na wydzierżawienie dochodu polankowego pro 18 $\frac{3}{4}$  poczynając od summy rocznej złt. 600. c. w Urzędzie Muncypalnym miasta Wierzbowa na dniu 9. Sierpnia (28. Lipca) r. b. na wydzierżawienie: 1. Gruntu pod Szyrwintą na lat sześć pro 18 $\frac{3}{4}$  poczynając od rocznej summy złt. 23. 2. Ogrodu na Krzynicy na lat sześć pro 18 $\frac{3}{4}$  od rocznej summy złt. 16. gr 20. 3. Gruntu Rykowanie na lat sześć pro 18 $\frac{3}{4}$  od rocznej summy złt. 130. 4. Pięć kawałków gruntu na lat sześć pro 18 $\frac{3}{4}$  od summy rocznej złt. 12. 5. Ogrodu na granicy na lat sześć pro 18 $\frac{3}{4}$  poczynając od summy rocznej złt. 10. Każdy przeto mający chęć dzierżawienia powyższej rzeczonych pertynencyj, w terminach wyżej wymienionych stawi się w respective Urzędzie Muncypalnym, opatrzone w wadium wynoszące  $\frac{1}{2}$  części prae tili fisci, gdzie warunki okazane mieć będzie.

Suwałki, dnia 12. Czerwca (31. Maja) 1837. r.

Nr. 25,894. 6,839.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy odwołaniu się do rozporządzenia pod d. 22. (10) Maja r. b. Nr. 18 $\frac{3}{4}$  przez Dziennik Gubernialny ogłoszonego, zawiadania raz jeszcze właścicieli i posiadaczy zabudowań tak po wsiach, jako i po miastach, że następuje termin w miesiącu Lipca r. b. do wnoszenia do Kass Obwodowych pierwszej raty składek ogniowych za r. 1837. przypadających; z tego powodu poleca wszystkim kontrybu-

entom opłatę uiszczyć obowiązującym, iżby z takową pośpieszali nieczekając kroków wykonawczych, które po dniu ostatnim Lipca r. b. wystosowane być będą musiały za wykazane przez Kassę zaległości. Przypomina się także niniejszym Prezydentowi miasta Suwałk, wszystkim Wójtom gmin i Burmistrzom, iżby gorliwego dołożyli starania, aby w tym terminie przypadające składki uiszczone były; obowiązek bowiem ten włożony jest na nich i odpowiedzialność za zaległości artykułem 28. postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 28. Stycznia 1817. roku. Również dołożą starania, aby należne składki za kościoły parafialne wcześniej były wybrane, i w całości lub w pierwszej połowie w oznaczonym terminie opłacone.

Suwałki, dnia 15. (3) Czerwca 1837. r.

Nr. 7119.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Lipca r. b. o godzinie 3. po południu, odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego licytacja in minus przez sekretne opieczętowane deklaracje na entrepryzę sprawienia brakujących utensyliów więziennych w Kalwaryi, a to poczynając od summy anszlagowej na złt. 1558. wyrachowanej. Zyczący więc podjęcia się tej entrepryzy, deklaracje opieczętowane, a podług wzoru poniżej załączonego spisane, w miejscu powyżej oznaczonym przed terminem lub też w dniu licytacji najdalej do godziny 2. z południa złożyć powinni na ręce Kommissarza tamcznego Obwodu, dołączając do każdej deklaracji na wadium w gotowiznie lub listach zastawnych summe złt. 160. Ostrzega się, że deklaracje nie podług wzoru spisane, lub też nie w miejscu i czasie powyżej oznaczonym złożone, lub wreszcie takie, do których wadium powyżej oznaczone dołączone nie będzie, wcale przyjętymi nie zostaną. Anszlag kosztów rzeczonyj entrepryzy, oraz warunki licytacyjne w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego mogą być przezjrane.

Wzór deklaracji.

W skutku ogłoszenia z d. 22. (10) Czerwca b. r. Nr. 3231 podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć sprawienia utensyliów do więzienia kryminalnego w Kalwaryi, z zupełnym do anszlagu zastosowaniem się za summe złt. N. (wypisać liczbami i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Na wadium złt. 160. w gotowiznie lub listach zastawnych załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisano w N. dnia N. miesiąca N. roku N. podpis deklaranta.

Suwałki, dnia 22. (10) Czerwca 1837. roku.

Nr. 3231. 350.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Dowódca 3. Okręgu Korpusu Żandarmerii Generał Major Hrabia Neselrode, pod dniem 13. (1) Maja r. b. Nr. 262. zwrócił uwagę Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego na niedokładność wydawanych przez władze miejscowe ludziom z miejsc stałego zamieszkania za zarobkiem lub w innym celu oddalającym się świadectw, na których często niema rysopisu osoby, a pieczęć i podpis są tak niewyraźne, że żandarmeria ludność włączając się kontroliującą, wątpi o ich autentyczności, i ludzi niemi opatrzonych za włączonych częstokroć pozytywać musi; prócz tego podobne zaniedbanie w cechach świadectwa legalność jego oznaczać winnych, następcza podejrzany osobom łatwość fałszowania dowodów legitymacyjnych, za pomocą których przed poszukiwaniem policyi snadnie ukrywać się mogą. — Rząd Gubernialny w skutku Reskryptu rzeczonyj w górze Kommissyi Rządowej z dnia 20. (8) Maja r. b. Nr. 18 $\frac{3}{4}$  zapobiegając nadal podobnym niedogodnościom, poleca Urzędowi administracyjnemu policyjnym pod najsurowszą odpowiedzialnością, aby świadectwa na wydalanie się z miejsc stałego pobytu ludzi miejscowych były pisane w formie półarkuszonej, czystym i czytelnym charakterem; oraz, aby na nich dokładnie był wypisywany rysopis osoby, z staraniem wyciśnięciem pieczęci i wyraźnym podpisem urzędnika takowe świadectwa wydającego; w przeciwnym razie, gdy z niedopełnienia niniejszego rozporządzenia wynikną szkodliwe skutki, a mianowicie gdy dostrzeżonem będzie świadectwo niemające wyraźnych cech powyżej opisanych, naówczas urzędnik uchybiający nie tylko pociągnięty zostanie do wynagrodzenia strat i przy-

króci, jakich doznać może osoba z przyczyny posiadania takiego niedostatecznego świadectwa, ale nadto ulegnie odpowiedzialności z urzędu, jako pobłażający włóczęgostwu i nieporządkowi.

Suwałki, dnia 5. Czerwca (24. Maja) 1837. roku. Nr. 3819. 464.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

*wszystkich Urzędów Skarbowych i Leśnych.*

Otrzymały Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zd. 16. (4) Maja r. b. Nr. 12117 tyczący stosowania się do przepisów przy układaniu stanu służby urzędników i oficyalistów, wstowach:

„Zdarzyły się wypadki, iż urzędnicy przy układaniu stanów służby okazują dowody korzystne na stronę ich przemawiające, a tamując okoliczności, które ich obwiniały lub były powodem ich ukarania, a do czego mają sposobność niejako przez to ułatwioną, że dawniej stany służby nie były prowadzone; przeto Rząd Gubernialny ostrzeże wszystkich o skutkach, jakie ich mogą czekać za postępek dążący na podejsie Rządu, a obok tego zwróci troskliwą uwagę, iżby przy wykazaniu ciągu służby każdego urzędnika, objęte były wszelkie okoliczności bez względu, czyli te na stronę jego lub przeciwno niemu przemawiają.”

Rząd Gubernialny komunikując wszystkim Urzędom Skarbowym dla wiadomości, ściśle w razie potrzeby do takowego stosowanie się poleca.

Suwałki, dnia 9. Czerwca (28. Maja) 1837. r. Nr. 3994. 2843.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszém do powszechnój wiadomości, że gdy w pierwszym terminie licytacyjnym na dzień 11. (2) Czerwca r. b. oznaczonym, poniżej wymienione realności osobom z pod amnestyi wyłączonej skonfiskowane, wydzierżawione niezoszły, odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego dnia 5. Lipca (23 Czerwca) r. b. powtórna licytacja na wydzierżawienie na przeciąg lat sześciu nieprzerwanie posiadających, poczynając od dnia 1. Lipca r. b. do dnia 1. miesiaca 1843. tychże realności, mianowicie:

1. Folwarku Nerork i Ustronie, w obrębie dóbr Dospudzkich, w Obwodzie Augustowskim położonych, który dotąd czynił Skarbowi intraty netto - - - - - Złp. 1009. gr. 15.

a po potrąceniu z tego:  
dziesięć od sta procentu na utrzymanie budowli w ilości Złp. 100. gr. 25.  
pięć od sta procentu na losowe i nieprzewidziane wypadki Złp. 50. gr. 14.

łącznie Złp. 151. gr. 12.

pozostaje Złp. 858. gr. 3.

do tego zaś dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie w ilości - - - - - Złp. 8. gr. 17.

Ogół intraty za praectium do licytacji wskazanej wynosi Złp. 866. gr. 20.

2. Folwarku Szczodruchy, w dobrach skonfiskowanych Dospudzkich, w Obwodzie Augustowskim położonego, do którego należą dwie wsie zarobne Wierciochy i Bolesty, wyłącznie propinacyi wydzierżawionój ogółowo Naddzierżawcy Horaczko, czyniącego dotąd Skarbowi intraty rocznej

Złp. 2324. gr. 18.

a po potrąceniu z tego:  
dziesięć od sta procentów na utrzymanie budowli w ilości Złp. 232. gr. 14.  
pięć od sta procentów na nieprzewidziane wypadki w ilości Złp. 116. gr. 7.

łącznie Złp. 348. gr. 21.

pozostaje Złp. 1975. gr. 27.

do tego zaś dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie w ilości - - - - - Złp. 19. gr. 23.

Summa za praectium do licytacji ustanawia się na Złp. 1995. gr. 20.

3 Rybołostwa na ośmiu jeziorach, a mianowicie: a. na jeziorze Bolesty, b. Jałowe, c. Slep, d. Rospuda, e. Wigierski, f. Okragłe, g. Długie, h. Dmoliezne, w obrębie dóbr Dospudzkich położonych, a dotychczasowie przynoszących intraty rocznie złp. 1621. gr. 15. która za praectium do licytacji ustanawia się. Każdy przeto chęć mający do zadzierżawienia powyższych realności, winien się zgłosić w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzony:

a. w wadium  $\frac{1}{4}$  części summie za praectium do licytacji wskazanej, gotowizną wyrównywajace.

b. w dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. zapadłém, dla dzierżawców dóbr rządowych przepisane. O dalszych zaś warunkach interessowani mogą się poinformować w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, gdzie każdemu z ubiegających się o questionis dzierżawy konkurentowi w czasie każdym okazane zostaną.

Suwałki, dnia 16. (4) Czerwca 1837. roku. Nr. 30,081. 18,458.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż w zastosowaniu się do ogólnego rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 3. Lutego (22 Stycznia) 1836. r. Nr. 17238 zamierzył wyprzedać zboże pod dozorem W. Ejnarowicza Naddzierżawcy Ekonomii Łabno, w magazynie komunalnym włościańskim zostające, z zapotnogi w roku 1823. włościanom udzielonój pochodzące, a z samój gryki złożone; w tym celu Rząd Gubernialny upoważnił w dniu dzisiejszym W. Kommissarza Obwodu Augustowskiego, aby ten w dniu 22. (10) Czerwca 1837. r. w naczelnym folwarku Łabno odbył publiczną licytację na sprzedaż rzeczonój gryki w ilości korecy warszawskich 71 garney 10. Cena rozpoczynająca licytację wziętą zostanie z miasta najbliższego folwarku Łabno taka, jaka na ostatnich targach praktykowaną będzie, o której Kommissarz Obwodu każdego chęć licytowania mającego poinformuje, i urzędowém świadectwem przekona. Główne warunki do licytacji są:

1. Że gryka ta sprzedana być może za gotowiznę; Kommissarz Obwodu z tego wyliczyć się winien. 2. Że przystępujący do licytacji złożyć obowiązany wadium  $\frac{1}{4}$  części wartości obiektu przez niego licytować się mającego. 3. Że kupujący zboże z miejsca sprzedaży czyli folwarku Łabno obowiązany zabrać je własnymi furmankami, za poprzedniém wyliczeniem za ten obiekt postapionój summy. 4. Że koszta stempla i portory do utrzymujących się przy licytacji należą. 5. Że protokół licytacyjny plus licytanta obowiązując będzie od momentu podpisania go, Rząd zaś od daty potwierdzenia przez władzę do tego upoważnioną.

Suwałki, dnia 27. (15) Maja 1837. roku. Nr. 17,123. 10,612.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 12. Lipca (30. Czerwca) 1837. r. w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbywać się będzie na budowę mostu na rzece Pisma we wsi Dobrylas, Ekonomii Nowogrod minus licytacja od summy anszlagowój złp. 1652. gr. 15 a to prócz wartości drzewa z szarwarku bezpłatnie wydać się mającego. Każdy przeto chęć mający ubiegania się o takową entreprzyę, zaopatrzwszy się w wadium  $\frac{1}{4}$  części summie za praectium fisci do licytacji wziętój wyrównywajace, w dniu i miejscu oznaczonym stawić się zechee, gdzie o dalszych warunkach poinformowany zostanie. Suwałki, dnia 16 (4) Czerwca 1837. r. Nr. 3864. 2757.

2) Podaje do powszechnój wiadomości, iż w dniu 28. (16) Lipca 1837. r. w Urzędzie Burmistrza miasta Wąsosz odbywać się będzie in minus licytacja na entreprzyę budowy 7. mostków w gruntach wiejskich do Ekonomii Wizna należących. Summa anszlagiem prócz wartości drzewa z lasów rządowych i pomocy ręcznej i sprzężajnej bezpłatnie z szarwarku dodać się mających, wynosi złp. 127. gr. 18. i od tej summy licytacja zaczynać się będzie. Każdy więc mający chęć otrzymać takową entreprzyę, winien w dniu i miejscu oznaczonym zgłosić się, zaopatrzony w wadium  $\frac{1}{4}$  części summie powyżej wymienionój wyrównywajace, gdzie o dalszych warunkach téj entreprzyi poinformowany być może.

Suwałki, dnia 16. (4) Czerwca 1837. roku. Nr. 27,343. 16,777.

3) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 21. (9) Lipca 1837. r. odbywać się będzie publiczna in minus licytacja w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego poczynając od godziny 12. z południa, do godziny 3. na odbudowanie w Obwodzie Augustowskim w gruntach wiejskich do gminy Dębowo należących, mostów na drogach komunikacyjnych II. w gruntach wiejskich do gminy Kolonica należących, na drogach komunikacyjnych mostów 27. Licytacja zaczynać się będzie od summy anszlagiem ustanowionej, w ogóle złp. 2350. gr. 23. prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku dostarczyć, i drzewa z lasów rządowych bezpłatnie wydać się mającego. Każdy więc chcąc mający do wzięcia tej entrepryzy, winien w dniu i miejscu oznaczonym zgłosić się do biura Rządu Gubernialnego, zaopatrzony w wadium  $\frac{1}{4}$  części summie powyżej oznaczonej wyrównywające, gdzie o dalszych warunkach bliższą informację powziąć jest w stanie.

Suwałki, dnia 16. (4) Czerwca 1837. roku. Nr. 4071. 2897.

4) Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28 (16) Lipca 1837. r. w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbywać się będzie in minus licytacja na wybudowanie sześciu mostów na trasie z Warszawy na Sniadów i Wyszków, w obrębie Ekonomii Nowogrod, w gruntach folwarku Konarzyce, od summy złp. 1273. gr 6. anszlagiem wyrachowanej, prócz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku, oraz drzewa potrzebnego z lasów bezpłatnie wydać się mającego. Każdy więc mający chęć zaliczowania, winien zaopatrzony w wadium  $\frac{1}{4}$  części summie za praetium fisci do licytacji wziętej wyrównywające, w miejscu, dniu i terminie oznaczonym zgłosić się, gdzie i o dalszych warunkach tego interessu poinformowany być może.

Suwałki, dnia 14 Czerwca 1837. r. Nr. 3372. 2363.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, aby śledztwo funduszów Ludwika Berenta, byłego dzierżawcy ekonomii Bartniki zarządziły, tudzież pobytu jego osoby, i w każdym razie aby wiadomość Kommissarzom właściwych Obwodów udzieliły.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20 Maja) 1837. roku. Nr. 3,820. 2,661.

2) Wzywa wszelkie władze cywilne, aby natychmiast zajęły się śledztwem funduszów Andrzeja Kotler sukiennika, i Wincentego Popiela b. dzierżawcy dóbr Kanice, w razie wykrycia właściwym Kommissarzem Obwodowym zaraz rapporta złożyły.

Suwałki, dnia 8. Czerwca (27 Maja) 1837 roku. Nr. 27,329. 16,671.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W celu zapobieżenia w przyszłości nadużyciom wyniknąć mogącym z powodu ustępowania konsensów na szynk soli innym osobom niemającym na to pozwolenia; na zasadzie rozporządzenia Kommissary Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 Maja (23. Kwietnia) r. b. Nr. 21,731 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że tak szynkarzom, jako też dziedzicom lub dzierżawcom wsiów uzyskującym na swoje imie konsensa na wyszynk soli, pod utratą takowych na zawsze, niewolno będzie nikomu do użytku ustępować, lecz tylko aby na mocy uzyskanych konsensów sami albo też przez pomocników, i na rzecz swoją sprzedają soli trudnili się, do czego wszakże pod żadnym pozorem nie może być użytym żyd, obociażby ten był domownikiem. Nadto poleca wszystkim Wójtom gmin, iżby tego ściśle w respective gminach przestrzegali, i przekraczającym konsensa odbierali, a zatrudniającym się nieprawnie szynkiem soli takową zabierali, i processa formowali; jak niemniej Kommissarzom Obwodowym, aby spełnienie powyższego urzędzenia dopilnować starali się.

Suwałki, dnia 9. Czerwca (28. Maja) 1837. roku. Nr. 3713. 2653.

2) Zawiadomiony Reskryptem Kommissary Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. (6) Maja r. b. Nr. 27,468. podaje do powszechnej wiadomości, że staroz: Zelik Gorszonowicz Aronshon z miasta Warszawy, i staroz: Gerszon Wólf London z miasta Częstochowy, po wykwalifikowaniu się na kupców do

zgrupowań zostali zapisani, i w przyzwoite konsensa zaopatrzeni; zaś J.Pani Weronika Olszewska z miasta Radomia po zmarłym swym mężu Kazimierzu Olszewskim handel kupiecki objęła, i konsensa na swoje imie uzyskała; przeto Urzęda Skarbowe wyżej wymienione osoby do właściwych list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapiszą, i jako istotnych kupców uważać będą.

Suwałki, dnia 9. Czerwca (28. Maja) 1837 roku. Nr. 3918. 2782.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

ZAPOZEW EDYKTAŁNY.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

Wzywa niniejszym zapozwem Piotra Kuropatwę, ostateczne zamieszkanie we wsi Krajewie Białym mającego, a nateraz z pobytu niewiadomego, aby do publikacji wyroku w sprawie jego ze skargi Cholewickiego na dniu 6. Maja (24. Kwietnia) r. b. zapadłego, w Sądzie tutejszym w ciągu trzech tygodni osobiście stawiał się, po upływie bowiem takowego czasu, jako zbiegły przez listy gończe śledzony będzie.

Łonża, dnia 8. Kwietnia (27. Marca) 1837. r. Nr. 4072.

Sędzia Prezydujący Bernatowicz

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, do których dopilnowanie porządku publicznego należy, ażeby Augustyna Zuromskiego, o zbrodni wielożenstwa i kradzieże obwinionego, jako z miejsca zamieszkania zbiegłego, ściśle śledziły, a po ujęciu onego do Sądu naszego dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Augustyn Zuromski, ma lat 53. katolik, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa sporego, włosów blond, ostatnie zamieszkanie miał we wsi Kułakach, gminie Ludwinów, Obwodzie Kalwaryjskim.

Kalwarya, dnia 8. Czerwca (27. Maja) 1837. roku.

Nr. 6,113.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Wojciechowski.

OBWIESZCZENIE

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

W wykonaniu art. 682 i 683. P. S. wiadomo czyni, że na domaganie się W. Alexandra Gutta, Adwokata przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, w mieście Gubernialnym Suwałki w domu pod Nr. 135. w rynku zamieszkałego, przez Komornika Sądowego Powiatu Maryampolskiego Michała Zabłockiego, w Powiat Kalwaryjski do tej czynności upoważnionego, aktem od 20 (S) do 29. (17) Października 1836 włącznie, kończąc sądowego przymuszonego wywłaszczenia, zajętemi zostały dobra ziemskie Trakiany, w gminie tegoż nazwiska, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położone, a to w widoku poszukiwania zapłaty summy złp. 108,000 z procentami zaległemi zajmującemu należnej, w dziale IV. wykazu hipotecznego pod Nr. I. zaintabulowanej, i dochodzonej na podstawie wykazu hipotecznego, deklaracyi urzędowej dłużników d. 2. Stycznia 1821. wyroków Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Augustowskiego d. 18. Grudnia 1821. Sądu Appellacyjnego d. 24. Maja 1823 r. Sądu Najwyższej Instancyi d. 9. 12. i 14. Stycznia 1829. roku, oraz na zasadzie cessyi d. 18. Października 1821. przed Regentem Ziemiańskim Alexandrem Engelke w Warszawie, ze strony Banku Berlińskiego na rzecz Kaspra Piotra Alexandra Hrabi Potulickiego zeznanaj. od Hrabi Potulickiego przed tymże Regentem przelewu d. 29. Października 1829 na osobę Jana Bartkowskiego, i cessyi przed Regentem Powiatu Maryampolskiego Hieronimem Dzieszukiem w dacie 26 Grudnia 1832 r. jednej połowy tego kapitału, a w dacie 20. Września 1833. aktem przed Regentem Ziemiańskim Województwa Augustowskiego Janem Zapiorkiewiczem drugiej połowy tego kapitału na rzecz popierającego wywłaszczenie. Eksekucya jest rozwinięta przeciwko dłużnikom i właścicielom zajmowanej nieruchomości, a mianowicie sukcesorom Wiktorii z Walterów Osipowskiej, a w szczególności Annie z Osipowskich Kołaczkowskiej, Adama Kołaczkowskiego byłego Kommissarza Obwodu Augustowskiego małżonce, w assistencyi i za upoważnieniem męża swego działającej, w mieście Powiatowym Augustowie zamieszkałej, i W. Xawercemu Osipowskiemu, Naddzierżawcy Ekonomii Rządowej Rudawka, w folwarku Kraśnic, Powiecie Kalwaryjskim zamieszkałemu; a nakoniec przeciwko W. Stanisławowi Osipowskiemu, Podpułkownikowi byłych wojsk polskich, podług aktu d. 9. Sierpnia 1826. r. w księdze hipotecznej zeznanego, zamieszkanie prawne ostatnie w dobrach Maćkowie, Powiecie Sejneńskim obrane mającemu.

Nieruchomość zajęta zostaje aż po dzień 24. Czerwca 1837 r. w posiadaniu dzierżawnym W



strzów miast konkurenci udowodnić będą winni. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do tej siedziby przywiązanych, w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będzie można. w Krasnem, dnia 28. (16) Maja 1837. roku. Nr. 781.

2) Z mocy Reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego daty 19 (7) Maja r. b. Nr. 15717 zawiadamia kogo interessować może, że w dniu 24. (12) Lipca r. b. o godzinie 10. z rana w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka, w folwarku Krasnem odbywać się będzie licytacja na osiedlenie siedziby rolnej pańszczyznowej po Jakóbie Nałowskiem, na exmissyą wskazanym, wakującej, we wsi Zaille, do folwarku naczelnego Rudawka należącej, w Ekonomii tutejszej, Obwodzie Kalwaryjskim położonej. Siedziba ta zapisana jest w tabelli prestacyjnej pod Nr. 12. zawiera obszerności morgów 32. i przętów 189. w trzech zmianach, rachując grunt, ogrody i łąki na miarę nowopolską. Na tej siedzibie znajdują się budowle: dom mieszkalny, stodoła i chlew, w nędznym stanie. Licytacja od złtp. 98. jako wartości budowli i zasiewów oszacowanych, poczynać się będzie, po opłaceniu zaległego czynszu złtp. 34. gr. 13. Kassie Obwodowej, oraz odbyciu dworowi zaległej pańszczyzny sprzężajem dni 7. i piśszych dni 14. najwięcej przeto postępujący otrzyma siedzibę, i na niej osiedlony zostanie. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć vadium złtp. 33. które nieutrzymującym się zwrócone zostanie; nadto kwalifikacją na objęcie gospodarki rolnej świadectwami Wójtów gmin i Burmistrzów miast konkurenci udowodnić będą winni. O dalszych zaś warunkach i ciężarach do tej siedziby przywiązanych, w każdym czasie w Urzędzie Ekonomicznym Rudawka dowiedzieć się będzie można. w Krasnem, dnia 30. (18) Maja 1837. r. Nr. 795.

K. Dworzeczki.

OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy Sejny

Zawiadamiając niniejszém niewiadomych z pobytu jako to: 1. Jana Podhajskiego, zastępcy Wójta gminy Berznik. 2. Józefa Gryszkiewicza. 3. Franciszka Zaleskiego, oficyalistów dworu Berznik, o rozebranie towarów pod datą 21. Kwietnia 1833. r. obwinionych, a przez Jana Lutego sołtysa Janowi Podhajskiemu, jako Wójtowi różnych towarów do sztuk 40. dostawionych, z których tylko część przez różne śledztwa jako to: kartunu sztuk 10. funtów 18. kartunu białego sztuka 1. funt 1. łótów 20. kitaju czarnego sztuk 3. funtów 15. lustrynu sztuka 1. funtów 2. wykryte, i do Urzędu Skarbowego Sejny dostawione; iż też towary wyrokiem byłej Kommissy Województwa Augustowskiego z daty 14. (2) Grudnia 1836 r. zapadłym, na konfiskatę, tudzież powyżsi trzej z pobytu niewiadomi, solidarnie wspólnie z innymi do publikaty tegoż wyroku stawającymi, za uwolnienie defraudantów i uронienie większej części towarów tymże wyrokiem na opłate kary cła i kosztów złt. 2,220. gr. 17. skazanemi zostali; ostrzega więc Urząd tak właściciela skonfiskowanych towarów, jako też i ukaranych za uронienie onych, iż jeżeli w ciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu ma bydź wystosowany, do Urzędu tutejszego niezłoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do ekukcyi doprowadzonym zostanie. Ostrzega Urząd również powyższych ukaranych, iż gdy odpowie dzi na rekurs Skarbu publicznego w Urzędzie niezłoży, (którym domaga się, aby wszyscy powyższym wyrokiem ukarani na zapłcenie złt. 8,600. byli skazani) sprawa w wyższej instancji podług stanu akt rozpoznana zostanie. w Sejnach, dnia 20. (8) Czerwca 1837. roku. Nr. 285.

Pohoski.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Miasta Wierzbolów.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż Siemion Alexiejów Hniedzienko, Strażnik celno-graniczny, w nocy z dnia 25 na 26. Maja r. b. między wsią Poróżniewo a Pudziszki, przytrzymał, i do postąpienia fiskalnego dostawił dwie paki i jeden worek z obiektami defraudowanemi, jako to: W pace signo L. S. Nr. 547. tasiemek bawełnianych różno-kolorowych funtów 52. tasiemek lnianych białych funtów 15½. przędzy bawełnianej pasowej funta ½. taśmy parciej przędzy lnianej przerabianej funtów 2. W pace drugiej bez signa: klamerek mosiężnych ¾ funta, klamerek stalowych funta ½. guzików metalowych ½ funta, pierścionków cynowych funtów 6. piór stalowych łótów 5. rękawiczek damskich 6. łótów, mydła pachnącego funtów 5. koronek bawełnianych funtów 3. łótów 4. tasiemek lnianych białych funtów 5. i ½. tasiemek bawełnianych różno-kolorowych funtów 25. tasiemek bawełnianych przerabianych funtów 2. W worku: harmoniek w drzewo oprawnych sztuk 20. noży ordynaryjnych składanych w rog oprawnych funtów 5. cukru melis funtów 12.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające, których było dwie, porzuciwszy obiekta nieuczka ratowały się, i z powodu nocnej pory doścignięte, a nawet poznane bydź nie mogły; przeto Urząd wzywa niewiadomego właściciela, aby w przeciągu tygodni czterech zgłosił się, i własność swą udowodnił, inaczéj bowiem zaocznie z nim postąpioną będzie. Nadto Urząd wzywa wszystkich, którzyby o właścicielach lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupełnem dostawieniu towarów jakąkolwiek wiadomość posiadali, aby takową w tymże przeciągu czasu Urzędowi lub Rządowi Gubernialnemu, bądź to osobiście, albo przez korespondencyą bez użycia stampla udzielili, i wszelkie dowody, a mianowicie świadków zadyktowali.

Wierzbolów, dnia 20. Maja (1. Czerwca) 1837. roku. Nr. 224.

Zapiewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do art: 682. i następnych Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Gubernii Augustowskiej Pawła Chrostowskiego, pod dniem 9. Listopada (26. Października) 1836. r. na gruncie wsi Łubów Kurków sporządzonym, dnia 29. (17) Maja roku 1837. w księdze wieczystej dóbr Łuby Kurki stare litt: E. przez Pisarza Kancellaryi Hypotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaciągniętem, a dnia 10. Czerwca (29. Maja) r. b. w księdze zaarrestowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybunału tegoż Wydziału Gubernii Augustowskiej zarejestrowanym; z instancji Kunegundy Piaszyńskiej wdowy, z wsparcia przyjaciół utrzymującej się, w mieście Obwodowém Łomży zamieszkałej, a prawne zamieszkanie co do tego interesu u Kacpra Karwowskiego, Patrona Trybunału w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mającej, naprzeciwno Napoleonowi i Kazimirze rodzeństw Łubów, dziedzicom części wsi Łuby Kurki i Łuby Kiertany, z mieszkania i zamieszkania swego niewiadomym, zajętą i na przymuszoną sprzedaż wystawioną została część majątku nieruchomego na wsi Łuby Kurki i Łuby Kiertany, gminie Nowogrodzkiej, Powiecie Łomżyńskim sytuowana, do własności dłużników Napoleona i Kazimiry rodzeństwa Łubów należąca, składająca się z jednego domu mieszkalnego drewnianego i stodoły także drewnianej, oraz siedlisk, pól i łąk. Zajęte nieruchomości znajdują się w położeniu gruntów pierwszej klasy, wysiewa się oziminy korcy 22. i siana sprzęta się for parokonnych 13. Wieś Łuby Kurki, na której zajęte nieruchomości są położone, graniczy od wschodu z wsią Łuby Kiertany, od południa z wsią Tarnowem i częścią Miastkowa, od zachodu z wsią Miastkowem, od północy zaś z wsiami Korytkami, Chmielewem i Grądami. Wieś Łuby Kiertany, na której także zajęte nieruchomości są położone, graniczy od wschodu z wsią kościelną Szczepankowem, od południa z wsią Tarnowem, od zachodu z wsią Łubami Kurkami, a od północy z wsią Grądami.

Zajęta część na wsi Łubach Kurkach, oprócz siedliska pod Nr. 20. położonego, zostaje w dzierżawnej possessyi W. Tekli Nienalrowskiej, a zaś siedlisko niżej wyrażone zostaje w dzierżawnej possessyi Antoniego Łuby; zajęte zaś nieruchomości na wsi Łubach Kiertanach położone, zostają w possessyi zastawnej Pawła Korytkowskiego.

Kopie zajęcia zostawione zostały: 1. Dla dłużników Napoleona i Kazimiry rodzeństwa Łubów, doręczoną została kopia w biurze W. Prokuratora, druga zaś na tablicy sali audyencyonalnej zawieszoną została, jako dla niewiadomych ze swego mieszkania i zamieszkania. 2. Wójtowi gminy Nowogrodzkiej Kruszewskiemu. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Mikoszewskiemu. 4. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego na ręce Osipińskiego Kancelisty.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencji Trybunału tutejszego dnia 31. (19) Lipca r. b. drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art: 702. Kodexu postępowania sądowego. Sprzedają tych nieruchomości dyrygować będzie Patron Kacper Karwowski, w Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tej nieruchomości powziąć można.

Łomża, dnia 13. (1) Czerwca 1837. roku.

(L. S.) (podpisano) Rutkiewicz.

Wywieszono na Tablicy w Izbie Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) Rutkiewicz, Pisarz.

*Regent Powiatu Kalwaryjskiego.*

Niegdy Nochym Szmójtowicz Menachemski zostawił: 1. Dom mieszkalny drewniany góntami kryty o dwóch izbach, dwóch alkierzach i sieni, w tyłach ulicy rynek miasta Kalwaryi pod Nr. 149. położony, wraz z placem o ile go zajmuje (bez podwórza). 2. Pół sklepu murowanego w rynku tegoż miasta pod Nr. 3. położonego. 3. Pół massiv murowanego sklepu w tymże mieście i rynku Nreu 32. oznaczonego. — Sukcesorowie tegoż jako to: Chaja Nochymowa Menachemska, wdowa po nim. Jan-kiel Nochymowicz Menachemski (syn doletni) z Kalwaryi, i Chasza z Menachemskich (córka) Szyme-ła Perelsztejn żona, czyli oboje małżonkowie Perelsztejnowie z Wytkowyszek, uzyskali 14. (2) kwie-tnia r. b. wyrok Trybunału Cywilnego I Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. przeciwko Ka-szyelowi Menachemskiemu, głównemu opiekunowi i Chaimowi Zuskowiczowi, opiekunowi przyda-nemu nieletniego Oszera Menachemskiego (respective syna i brata) w Kalwaryi zamieszkałym, któ-rym taxa tych nieruchomości, mianowicie: ad 1. na złp. 1,500. ad 2. na złp. 700. ad 3. na złp. 500. jest potwierdzona, sprzedaż nakazana, i ja do jej odbycia, sporządzenia działów, oraz ułożenia sche-dy wyznaczony. — Po ułożeniu więc zbioru objaśnień i warunków, które dziś w Kancellaryi mojej ogłoszone zostały, i każdego czasu przejrzane być mogą, w myśl art. 960. i 961. Kodexu postępowania sądowego podaje do publicznej wiadomości, iż przygotowawcze przysądzenie każdej szczegółowo z tych nieruchomości, poczynając od ceny sądownie ustanowionej, odbędzie się w Kalwaryi w Kancel-laryi mojej o godzinie 10 z rana d. 14. (2) Sierpnia 1837. roku.

Kalwarya, dnia 12. Czerwca (31. Maja) 1837. roku

Zygfryd Teodor.

*Obwieszczenia spadkowe.*

Z powodu nastąpięcej śmierci:

1. Ignacego Dominika Kajetana trzech imion Barzykowskiego, właściciela dóbr Truszki, w Po-wiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych.
2. Franciszki z Głębockich, pierwszego ślubu Sierputowskiej, a powtórnego Wadzynej, wie-rzycielki summ na dobrach Pruszki Zalesie wielkie Litt. A. w ilości złtp. 3,247. gr. 1. w dziale IV. pod Nr. 1. wykazu hypotecznego, i na dobrach Subrzany B. w Powiecie Biebrzańskim, w dziale IV. pod Nr. 2. wykazu w ilości złtp. 1,282. zabezpieczonych.
3. Franciszka Wojnarowskiego, właściciela summy złtp. 26,305. na nieruchomości miasta Łom-ży Nr. 133. w dziale IV. pod Nr. 12. wykazu hypotecznego zabezpieczonej.
4. Michała Sternińskiego, właściciela summy złtp. 1,040. gr. 15. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 167. w dziale IV. pod Nr. 8. wykazu hypotecznego zabezpieczonej.
5. Jana Dworakowskiego, współwłaściciela dóbr Dworaki Pikaty B. w Powiecie Tykocińskim położonych, i summy 2,000. złtp. na dobrach Grodzkie Nowawieś, również w Powiecie Tykociń-skim, w dziale IV. pod Nr. 4. wykazu hypotecznego zabezpieczonej.
6. Marcina i Rozalii z Dyrxów małżonków Wilimczyków, właścicieli nieruchomości w mieście Łomży, Gubernii Augustowskiej, pod Nr. 33. położonej.
7. Jana Sutkowskiego, właściciela dóbr Grochy Pogorzal, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych — otwarte zostały po tychże spadki; zawiadamiając o tém osoby inte-ress mieć mogące, podpisany wzywa też niniejszém, iżby się dla przepisania tytułu własności powyżej wyszczególnionych dóbr i kapitałów: co do pierwszego na dzień 15. (1) co do drugiego na dzień 14. (2) co do trzeciego na dzień 15. (3) co do czwartego na dzień 16. (4) co do piątego na dzień 18. (6) co do szóstego na dzień 19. (7) co do siódmego na dzień 20. (8) Grudnia 1857. r. z potrzebniemi do-wodami w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Augustowskiej Wydziału I w Łomży, przed podpi-sanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących, osobiście lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawiły.

Łomża, dnia 29. (17) Maja 1857. roku.

Pisarz Kan. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej *Felix Tomaszewski.*

*Interess Starbu.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE.**

Gdy przez śmierć Jana Węgierskiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Wysokie Mazowieckie, z wsiami Zawrocie, Osipy, Mścichy, tudzież z częściami na wsiach Gołasze i Mystki, w Powiecie Tyko-cińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej, niemniej placem w Nurze, nad rzeką Bu-giem położonych, w dniu 26. Września 1824. r. nastąpięną, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin półroczny na dzień 18. Grudnia r. b. o godzinie 10. z rana w kancel-laryi hypotecznój Gubernii Augustowskiej w Łomży, w celu przepisania tytułu własności wyznacza się.

Łomża, dnia 6. Czerwca (25. Maja) 1837. roku.

*Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. A.*